PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 30/2023-GP

São Vicente Férrer, 22/06/2023.

Ao
ESCRITÓRIO LOCAL DA CAEMA
SÃO VICENTE FÉRRER/MA

Assunto: pedido de providência

Na forma regimental encaminho em anexo, para conhecimento e adoção das

medidas cabíveis, cópia do Pedido de Providência nº 23/2023, lido no prolongamento do

Expediente da 15ª sessão ordinária deliberativa desta Casa.

Aguardo manifestação de resposta no prazo legal de 15 (quinze) dias, contados a

partir do protocolo de recebimento deste expediente.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
VEREADOR GEILSON DE JESUS BORGES PEREIRA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Leia-se em plenário

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 23/2023
  Proponente: ver. GAZOZA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao Escritório local da

CAEMA, recomendando comunicar à autoridade superior competente sobre a imediata necessidade

de adotar providências no sentido de promover vistoria e análise de toda a estrutura do

reservatório de água que abastece a sede desta municipalidade, tendo em vista a corrosão

avançada do concreto e armadura exposta, tanto nos pilares quanto no fundo do assento, conforme

mostra registro fotográfico anexo, situação em que, potencialmente, pode comprometer ainda mais

toda a estrutura da caixa d’água.

Plenário “vereador José Américo dos Santos”, 12 de junho de 2023.

Vereador GAZOZA

ENCAMINHE-SE
12/06/2023

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
VEREADOR GEILSON DE JESUS BORGES PEREIRA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
VEREADOR GEILSON DE JESUS BORGES PEREIRA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER-MA
VEREADOR GEILSON DE JESUS BORGES PEREIRA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro